



سندیکای صنعت برق جهت تکمیل کادر کارشناسی خود از افراد واجد شرایط دعوت به همکاری می‌نماید

وبینار تکمیلی آشنایی با انواع بیمه‌های بازرگانی و کاربرد آنها



وبینار تکمیلی آشنایی با انواع بیمه‌های

بازرگانی و کاربرد آنها ۱

فراخوان ثبت نام اولیه برای دریافت واکسن

کرنا (ویژه اعضای اتاق تهران) ۳

آغاز به کار رسمی سامانه ستاد تسهیل و رفع

موانع تولید ۳

چک‌ها تا ۲۰ اردیبهشت برگشت نمی‌خورند ۴

اتاق مشاوره امور بانکی کمیسیون بازار پول و

سرمایه تاسیس شد ۴

چرا برنامه دولت در بخش تجدیدپذیرها محقق

نشد؟ ۵

۳ نیروگاه جدید تا تابستان وارد مدار می‌شوند

..... ۶

وزیر نیرو وضعیت کنونی برق را تشریح کرد ۶

محرومیت از تمامی خدمات حوزه تجارت

خارجی ۷

واکسیناسیون کارگران برای تداوم تولید ۷

نگاهی به الزامات توسعه‌ای یک صنعت استراتژیک؛

فردای روز صنعت برق



سعید مهذب ترابی؛ عضو هیأت مدیره سندیکای صنعت برق ایران و مدیرعامل شرکت مهندسی قدس نیرو

و مشکلات ناشی از آن تلطیف می‌شود. البته باید یادآوری کرد که اصولاً روز دهم اردیبهشت، در تقویم با نام روز ملی خلیج فارس نامگذاری شده و یازدهم اردیبهشت هم روز جهانی کارگر و روز معلم است. بر این اساس شاید اگر این حرکت خودجوش در روز بی‌مناسبت‌تری اتفاق می‌افتاد، صنعت برق نیز واقعاً یک روز ملی داشت.

شاید به همین دلیل است که این روز را شخص یا سازمان دیگری به همکاران و نقش‌آفرینان صنعت برق تبریک نمی‌گوید و به‌طور عمده، این روز در خانواده صنعت برق، با ارسال پیام، نصب پوستر و ... تبریک گفته می‌شود. این نوع نامگذاری بیشتر به یادمان می‌آورد که شبیه خانواده‌هایی شده ایم که جشن تولد خانوادگی می‌گیرند تا یادشان نرود که هستند، حیات دارند و از این کنار هم بودن خوشحالند و به وجود هم افتخار می‌کنند. در این مواقع و در این جمع‌ها، هیچ‌یک از اعضای خانواده حداقل در آن روز، از داشته‌ها، تأثیرگذاری‌ها و نقش‌آفرینی‌ها نمی‌گویند، فقط دم را می‌بینند و

شرایط فعلی اقتصاد برق ایجاب می‌کند که بازنگری جدی در ساختار برق، به‌ویژه تعیین تکلیف بخش خصولتی در این صنعت صورت پذیرفته و ساختار متمرکز حاکمیتی در آن مجدداً شکل گیرد.

دهم اردیبهشت ماه هر سال، همکاران و نقش‌آفرینان صنعت برق براساس یک سنت قدیمی و حرکتی خودجوش، این روز را با عشق و علاقه بسیار و یادآوری خاطرات و ذکر شاخص‌ها به هم تبریک می‌گویند و محیط و فضای این صنعت، پیش از بیک بار سالانه برق

خوشی آن لحظه را، که البته این رفتار در نوع خود زیباست.

روز صنعت برق، هم مشابه این‌گونه جشن‌های خودمانی است؛ لذا بیاید سنت‌شکنی کنیم و در فردای روز صنعت برق امسال به یکی از نقش‌آفرینان اصلی این صنعت بپردازیم؛ یعنی بخش خصوصی. پیش از پرداختن به این بخش، مروری به شاخص‌های توسعه‌ای صنعت برق داشته باشیم که انصافاً جای افتخار هم دارد.

صنعت برق یک صنعت پیشرو در کشور محسوب می‌شود. این صنعت به نوعی به خوداتکایی کامل رسیده است. به‌تازگی از توربین ملی این صنعت با مشخصات جهانی رونمایی شد. تقریباً اکثر طراحی‌های نوین این صنعت در داخل کشور انجام می‌گیرد و قریب به اتفاق تجهیزات موردنیاز نیز در داخل کشور و توسط صنعتگران پُر توان آن ساخته می‌شود.

مقام چهاردهم در دنیا از نظر شاخص تولید برق با «۸۵۰۰۰ مگاوات» ظرفیت منصوبه، بیشتر از «۸۰۰ هزار کیلومتر» شبکه توزیع، بالغ بر «۱۷۰ هزار کیلومتر» مدار شبکه‌های فوق‌توزیع و انتقال، حدود «۱۰۰ هزار مگاوات آمپر» ظرفیت پست‌ها، «۳۵ میلیون» مشترک، برقرار شدن همه روستاهای بالای ۲ خانوار، تولید بیش از ۳۰۰ هزار میلیون کیلووات‌ساعت برق و از طرفی دیگر تأمین رشد ۴درصدی سالانه برق و احداث تأسیسات متناظر با این رشد مصرف در هر سال، پایداری شبکه سراسری و صدها شاخص مثبت دیگر، شاخص‌هایی هستند انکارناپذیر، قابل تقدیر و مستوجب افتخار.

بی‌شک بخش خصوصی متشکل از مشاوران، پیمانکاران، تولیدکنندگان، بازرگانان و فعالان این صنعت طی سال‌های متمادی در کنار و همراه با

صنعت برق، در روند رشد و توسعه این صنعت فعال و تأثیرگذار بوده‌اند و عمده شاخص‌های پُرافتخار ذکرشده را ایجاد کرده‌اند؛ لذا می‌توان گفت که توسعه صنعت برق به‌شدت با بخش خصوصی مرتبط بوده و با آن عجین شده است. بدیهی است که ترسیم هر آینده درخشانی برای صنعت برق بدون وجود یک بخش خصوصی با نشاط، توسعه‌یافته و موفق، غیر قابل تصور و اصولاً نشدنی است.

بخش خصوصی صنعت برق، در شرایط فعلی حال خوشی ندارد، کمبود نقدینگی، کاهش پروژه‌ها و اعتبارات، تورم و تحریم‌ها، کمبود مواد اولیه، نامتناسب بودن فهارس بها با واقعیت‌های هزینه‌ای، وجود قراردادهای متوقف، نبود قراردادهای تیپ و جاری شدن سلايق بجای ضوابط، مسیر طولانی رسیدگی به درخواست‌ها علی‌رغم در دسترس بودن مدیران دولتی این صنعت، تحمیل هزینه‌های گاهاً غیرمنطقی در بخش مالیات و بیمه، محدودیت‌ها و مشکلات صدور خدمات مهندسی و ... باعث شده است که بخش خصوصی حال و هوای خوبی نداشته باشد. واقعیت این است که در صورت ادامه وضعیت موجود، این بخش تأثیرگذار در توسعه آینده صنعت برق، توان بسیار محدودی خواهد داشت.

برای گذر از شرایط موجود، به درک هوشمندانه و منطقی از مشکلات و همکاری برای حل آن‌ها نیاز داریم. متولیان صنعت برق عمده مشکل را اقتصاد برق می‌دانند، از منظر آن‌ها چنانچه قیمت برق افزایش یابد، همه مشکلات حل‌شدنی است و همه چیز درست می‌شود، افزون بر اینکه آن‌ها اصلاح اقتصاد برق را در افزایش تعرفه‌های برق، دست‌یافتنی می‌دانند. فارغ از درست یا نادرست بودن این تفکر، بخش خصوصی این صنعت، به‌طور مستمر از این تفکر در کلیه مجامع تصمیم‌گیری

دفاع کرده و به شکل مستمر این موضوع را پیگیری کرده است. کنشگران این بخش هم، همصدا با متولیان صنعت برق، در هر سخنرانی و تحلیل، بر اصلاح اقتصاد برق و افزایش قیمت برق تأکید کرده و رایزنی‌ها و لابی‌گری‌های زیادی را انجام داده‌اند. شرایط اجتماعی، سیاسی و اقتصادی حاکم بر نظام تصمیم‌گیری کشور به‌نحوی نیست که امکان افزایش زیادی را در قیمت برق فراهم کند و این قصه دنباله‌دار، یعنی گره خوردن نیازها و الزامات مورد نیاز توسعه بخش خصوصی به تفکر اصلاح‌نشده اقتصاد برق. این چرخه معیوب همه بخش‌های این صنعت را مجاب کرده است که باید شرایط موجود را تحمل کرد و ادامه شرایط موجود، به‌طور قطع به کم‌رونق شدن حضور بخش خصوصی و درنهایت ورشکستگی بخش عمده‌ای از آن منجر می‌شود.

لازم به توضیح است که به عقیده و باور برخی از نخبگان اقتصاد انرژی، اصلاح اقتصاد برق فقط از درگاه افزایش تعرفه‌های برق شدنی نیست و باید مجموعه عوامل تأثیرگذار در ساختار صنعت برق اصلاح شود. همان‌گونه که عنوان شد در شرایط خاص فعلی که امکان تحقق خواسته متولیان صنعت برق برای افزایش قیمت این کالای استراتژیک، میسر نیست، تعاملات درون خانواده‌ای و استفاده از کلیه ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود برای ادامه حیات بخش خصوصی بسیار ضرورت دارد.

در این تعاملات، حل مسائل قدیمی از قبیل تعیین تکلیف قراردادهای متوقف، پیاده‌سازی قراردادهای تیپ، تدوین و رعایت دستورالعمل‌های تعدیل، تعیین نرخ‌های تضمینی و حمایتی خرید برق از نیروگاه‌های حرارتی و تجدیدپذیر، ایجاد و توسعه بازار بهینه‌سازی برق، تعریف مدل حمایتی از تولید

داخل و تأمین مواد اولیه موردنیاز تولیدکنندگان تجهیزات، حمایت از فرآیندهای منجر به منطقی شدن بیمه و مالیات، بازتعریف LC ریالی برای بهبود گردش نقدینگی بخش خصوصی و ... می‌تواند علاوه بر بهبود نسبی این بخش تأثیرگذار، در این شرایط خاص اقتصادی کشور، بخش خصوصی را برای توسعه آینده صنعت برق کماکان سر پا نگه دارد.

بدیهی است که در جهان در حال تغییر، بخش خصوصی صنعت نیز نیاز به پوست‌اندازی دارد، ادغام شرکت‌ها و تشکیل سوپر کمپانی‌ها، نقش‌آفرینی شرکت‌ها در قالب توسعه‌دهنده‌ها (developers)، جهت‌گیری صادراتی، توسعه نوآوری‌ها براساس فناوری‌های روز، کاهش قیمت تمام‌شده، از مباحثی هستند که باید بخش خصوصی به آن‌ها بپردازد.

از طرفی دیگر، صنعت برق طی صد سال اخیر، تغییرات ساختاری متنوع و زیادی را تجربه کرده است، گذار از ساختار خصوصی کامل تا دولتی کامل و در دو دهه گذشته و پس از آن ایجاد ساختار خصولتی در بخش عمده‌ای از ارکان این صنعت، روند تجدید ساختار صنعت برق را دچار پیچیدگی‌های زیادی کرده است.

شرایط فعلی اقتصاد برق ایجاب می‌کند که بازنگری جدی در ساختار برق، به‌ویژه تعیین تکلیف بخش خصولتی در این صنعت صورت پذیرفته و ساختار متمرکز حاکمیتی در آن مجدداً شکل گیرد. هرچند مجموعه خانواده صنعت بزرگ برق، یکی از شاخص‌ترین صنایع کشور است و به جهت استمرار خدمات آن هر روز، روز آنان هست، ولی برای فردای روز صنعت برق باید جدی به مشکلات آن، به‌ویژه به مشکلات بازیگر اصلی‌اش، یعنی بخش خصوصی پرداخته شود.

آغاز به کار رسمی سامانه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید از آغاز به کار رسمی سامانه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید طی اردیبهشت ماه جاری خبر داد.

سید مهدی نیازی طی ابلاغیه‌ای به استانداران و روسای کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید سراسر کشور، با اعلام آغاز به کار این سامانه، تصریح کرد که تمامی درخواست‌های فعالان اقتصادی مرتبط با کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید، غیر از تقاضای مرتبط با تسهیلاتی که فرایند اختصاصی خود را در سامانه بهین‌یاب و هماهنگ دارند، می‌باید از طریق سامانه تسهیل به نشانی <https://tashil.stsm.ir> پذیرش و دریافت شود. وی از عملیاتی شدن این سامانه طی اردیبهشت ماه جاری خبر داد و تاکید کرده‌است که «اعتبار مصوبات ابلاغی کارگروه و ضمانت اجرای مصوبات صرفاً برای درخواست‌ها و مصوباتی خواهد بود که ثبت‌نام آنها از طریق سامانه بوده و سایر اقداماتی که از سوی کارگروه و دستگاه‌های اجرایی به صورت غیرالکترونیکی انجام شده باشد، دارای اعتبار و ضمانت اجرایی نخواهد بود.



فراخوان ثبت نام اولیه برای دریافت واکسن کرونا (ویژه اعضای اتاق تهران)

اتاق بازرگانی صنایع معادن تهران با همکاری ستاد ملی مقابله با کرونا در نظر دارد نسبت به واردات و توزیع عادلانه واکسن کرونا با اولویت نیروی انسانی فعال در بخش تولید و پشتیبانی تولید و با نظارت ستاد ملی کرونا اقدام کند

توسط کارفرما پرداخت خواهد شد.

از اینرو از اعضای محترم مستقر در استان تهران که کارت عضویت یا بازرگانی اتاق تهران دارند دعوت می‌شود در صورت تمایل به استفاده طرح مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۷/۰۲/۱۴۰۰ به آدرس اینترنتی http://tccim.ir/dynamicPage.aspx?form_id=91 مراجعه و نسبت به تکمیل "فرم ثبت نام اولیه دریافت واکسن کرونا ویژه اعضا اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران" اقدام کنند. متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با مرکز تماس اتاق تهران به شماره ۱۸۶۶ تماس حاصل فرمایند.

طبق اعلام اتاق تهران جهت اجرایی شدن طرح مذکور در فاز اول لازم است آمار و اطلاعات نیروی انسانی واجد شرایط دریافت واکسن در شرکت‌های تولیدی، واحدهای صنعتی و خدماتی عضو اتاق تهران و مستقر در استان تهران جمع آوری و پس از جمع‌بندی نهایی اطلاعات مورد نیاز، با همکاری و نظارت ستاد مقابله با کرونا استان تهران، مراکز درمانی منتخب جهت تزریق واکسن ثبت‌نام‌شدگان مشخص و اطلاع رسانی شود. بدیهی است واکسن تنها با ارائه کارت ملی افراد ثبت نام شده و در مراکز مشخص شده قابل تزریق خواهد بود. در این ارتباط کارگران و پرسنل تابعه واحدهای تولیدی هزینه‌ای بابت تهیه واکسن و تزریق آن پرداخت نخواهند کرد و تمام هزینه

جامعه نیکوکاری ابرار نزد بانک ملی
شماره حساب: ۰۱۱۰۷۱۲۳۴۴۰۰۸
شماره کارت: ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۷۰۳۲۲۱



جامعه نیکوکاری ابرار
بهمکاری کمپین نفس

پویش

زندگی ببخشیم

با هدف تهیه و اهداء کپسول اکسیژن به مراکز درمانی

۰۲۱۲۳۴۵۶۷۸۹۱۰ - ۰۲۱۲۳۴۵۶۷۸۹۱۰
abrar.charity.ir
www.abrarcharity.ir



دعوت به همکاری

سندیکای صنعت برق ایران
Iran Electrical Industry Syndicate

یک شرکت معتبر در تهران جهت تکمیل کادر خود از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید

۱. مسئول دفتر مدیر عامل:

دارای لیسانس و حداقل ۳ سال سابقه کار مرتبط - خانم - ساکن غرب تهران

۲. کارمند اداری واحد فروش:

دارای لیسانس و حداقل ۳ سال سابقه کار - خانم - ساکن غرب تهران

۳. کارشناس بازاریابی و فروش:

مهندس برق (قدرت) - آقا

۴. مسوول IT: آقا

۵. کارشناس برنامه ریزی و کنترل پروژه:

آشنا به پروژه های برق، الکترونیک و نرم افزار

متقاضیان واجد شرایط می توانند رزومه خود را به آدرس job142304@gmail.com ارسال نمایند

اتاق مشاوره امور بانکی کمیسیون بازار پول و سرمایه تاسیس شد

اتاق مشاوره امور بانکی زیر نظر مشاورین خبره کمیسیون بازار پول و سرمایه در محل اتاق ایران تأسیس شده است.

کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق ایران از تأسیس اتاق مشاوره امور بانکی در زیرمجموعه این کمیسیون خبر داد. این کمیسیون در اطلاعیه ای اعلام کرد: «به اطلاع می رساند اتاق مشاوره امور بانکی زیر نظر مشاورین خبره کمیسیون بازار پول و سرمایه در محل اتاق ایران تأسیس شده است. اعضای اتاق های بازرگانی و فعالان اقتصادی می توانند برای مراجعه به این اتاق و بهره مندی از خدمات مشاوره ای بانکی با شماره تلفن ۸۵۷۳۲۴۱۱ تماس حاصل نموده و پس از تعیین وقت، به نشانی خیابان طالقانی، نبش خیابان شهید موسوی، ساختمان جدید اتاق بازرگانی ایران، طبقه پنجم مراجعه نمایند.»

نهادندان خبر داد

چک ها تا ۲۰ اردیبهشت برگشت نمی خورند

معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: ستاد ملی کرونا به این تصویب رسید که برای بازه از اول اردیبهشت ماه تا بیستم اردیبهشت ماه، تنفسی به مبادلات با چک دهد و بانک ها و موسسات اعتباری از صدور گواهی عدم پرداخت چک اجتناب کنند.



پیدا نمی کنند و این به طور زنجیره بار مشکلاتی را ایجاد می کند. معاون اقتصادی رئیس جمهور تاکید کرد: تصمیم گیری در این مورد ابعاد مختلفی دارد اما در مجموع ستاد ملی کرونا به این تصویب رسید که برای بازه از اول اردیبهشت ماه تا بیستم اردیبهشت ماه یک تنفسی به مبادلات با چک دهد و بانک ها و موسسات اعتباری از صدور گواهی عدم پرداخت چک اجتناب کنند و محاکم و ضابطین قضایی هم از صدور اجراییه و اجرای آنها خودداری کنند یعنی گویی که یک فرصتی را ایجاد کردیم تا این شرایط غیر عادی به شرایط عادی برگردد. وی اظهار کرد: تصمیم دیگر در رابطه با بحث های مالیاتی بود به سبب همین محدودیت ها ممکن است بعضی از واحدها نتوانسته باشند مالیات بر عملکرد و مالیات بر ارزش افزوده سال ۹۹ خود را پرداخت کند و ممکن است اقساط معوق داشته باشند و سررسید اقساط رسیده باشد، مهلت پرداخت تا پایان خرداد ۱۴۰۰ امهال شد.

به گزارش ایسنا، محمد نهادندان معاون اقتصادی رئیس جمهور پس از جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: امروز در ستاد ملی کرونا با توجه به آثار اقتصادی کرونا تصمیماتی برای واحدهای تولیدی گرفته شد که قدری بتوانند سرپا باشند. وی ادامه داد: یکی از موارد این بود که با توجه به تعطیلی اصناف و اینکه برخی از واحدها امکان فروش محصولات خود را نداشتند اما بر اساس روال متعارف چک هایی را صادر کرده اند و عملاً امکان پر کردن موجودی حساب و پرداخت چک را

وقفه در جذب سرمایه خارجی است. وقتی شرکت ها تسهیلاتی از بانک های خارجی می گیرند نیز با همین مشکل مواجه اند. نبود فرآیند مالی مشخص بین بانک های ایرانی و بانک های خارجی، در هر نوع انتقال پول ایجاد مشکل می کند.

در واقع این مشکلات بانکی، به صورت مستقیم در سرمایه گذاری بخش خصوصی ایجاد مانع می کند و بخش خصوصی هم برای سرمایه گذاری منتظر می ماند تا این مشکلات رفع شود.

*** تأثیر نوسانات نرخ ارز در عقب ماندگی توسعه تجدیدپذیرها**

تسنیم: در رابطه با سرمایه گذاری بخش خصوصی داخلی که می تواند از تسهیلات صندوق توسعه ملی استفاده کند، شرایط به چه صورت است؟

ساتکین: موانعی که بخش خصوصی داخلی با آن دست به گریبان است، باز هم به تحریم ها و اتفاقات بازار ارز مرتبط است. وقتی نرخ ارز نوسانات عجیب و زیادی داشت، بخش زیادی از تجهیزات که با خرید خارجی تأمین می شود، متأثر از این افزایش نرخ ارز شد. حتی بخشی از تجهیزات که داخل کشور تولید می شود نیز فقط مونتاژ آنها در داخل انجام می شود؛ مثلاً شرکت هایی که خط تولید پنل های خورشیدی را دارند، سل را از خارج وارد کرده و در داخل کشور مونتاژ می کنند. در واقع تجهیزاتی که ساخت داخل هست نیز اساس خارجی دارند و از افزایش و نوسانات نرخ ارز متأثر می شوند.

تحریم ها موجب شده که نتوانند پول جابه جا کنند، نتوانند تجهیزات بخرند و این افزایش نرخ ارز، افزایش قیمت تمام شده تولید تجهیزات را در پی داشته است.

از اینرو، به خاطر افزایش توجیه پذیری اقتصادی سرمایه گذاری در تجدیدپذیرها، ما نیز مجبوریم

متن کامل

ظرفیت منصوبه داریم. از این رقم ۸۸۰ مگاوات ظرفیت نصب شده است و حدود ۲۰ مگاوات ظرفیتی است که در شرف اتصال به شبکه سراسری است.

در برنامه دولت دوازدهم این هدفگذاری شده که تا پایان دولت، ظرفیت منصوبه انرژی های تجدیدپذیر کشور از مرز ۱۰۰۰ مگاوات عبور کند. پیش بینی ما رسیدن به رقم ۱۰۱۵ مگاوات است. به عبارتی تا پایان دولت، برای نخستین بار ظرفیت نصب شده انرژی های تجدیدپذیر کشور ۴ رقمی خواهد شد.

*** برنامه دولت رسیدن به ظرفیت ۵ هزار مگاواتی بود / نمی توان همه مشکلات را به گردن تحریم ها انداخت**

تسنیم: برنامه دولت برای انرژی های تجدیدپذیر بیش از این ارقام بود.

ساتکین: بله، برنامه ریزی ها بسیار مفصل تر از این بود. قرار بود ۴ تا ۵ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر منصوبه داشته باشیم؛ اما شرایط اجازه تحقق این برنامه را نداد. نه اینکه در این خصوص تلاش نشده و یا برنامه ریزی مدونی نداشتیم، بلکه با وجود برنامه ریزی ها و تلاش های متعدد، فشار تحریم ها موجب شد تا به این ظرفیت مدنظر نرسیم.

تسنیم: پس تحریم ها، مانع اصلی توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کشور بود؟

ساتکین: همه موانع را نمی توان به تحریم ها نسبت داد و نمی توان همه مشکلات را به گردن تحریم ها انداخت؛ اما بخشی از موانع توسعه انرژی های تجدیدپذیر تحریم ها بوده و هست. وقتی یک شرکت خارجی در انرژی های تجدیدپذیر ایران سرمایه گذاری می کند، باید به روش هایی پول را به کشور ما آورده و درآمد خود را خارج کند؛ وقتی در انتقال پول دچار مشکل باشیم، نتیجه آن ایجاد



۲۵۰۰ میلیارد تومان حواله سوختی برای سرمایه گذاران انرژی های تجدیدپذیر / چرا برنامه دولت در بخش تجدیدپذیرها محقق نشد؟
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق گفت: دولت موظف است تا سقف ۲۵۰۰ میلیارد تومان به سرمایه گذاران بخش خصوصی انرژی های تجدیدپذیر حواله سوخت صرفه جویی شده بدهد.

خصوص آخرین وضعیت توسعه در این بخش، با محمد ساتکین، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق، به گفت‌وگو نشستیم.

*** ظرفیت منصوبه انرژی های تجدیدپذیر ایران به مرز ۹۰۰ مگاوات رسید**

تسنیم: در بخش انرژی های تجدیدپذیر در ایران چقدر ظرفیت منصوبه داریم؟
ساتکین: در حال حاضر نزدیک به ۹۰۰ مگاوات

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بدون شک هزاره سوم که تنها ۲۰ سال از آغاز آن گذشته، هزاره حکمرانی انرژی های تجدیدپذیر در عرصه انرژی جهان است. با وجود آنکه توسعه انرژی های تجدیدپذیر در ایران سالهاست آغاز شده اما سرعت توسعه این بخش در کشور ما نسبت به کشورهای پیشرو در این عرصه، بسیار پایین است. با توجه به آنکه توسعه انرژی های تجدیدپذیر یکی از ملزومات بخش انرژی کشور بوده، در

در نامه به استانداران

وزیر نیرو وضعیت کنونی برق را تشریح کرد وزیر نیرو وضعیت کنونی برق را تشریح کرد



وزیر نیرو طی نامه‌هایی جداگانه به استانداران سراسر کشور وضعیت کنونی برق را تشریح و تنگناهای تولید را مورد اشاره قرار داد و اعلام کرد: اختیار نحوه اختصاص پاداش‌های در نظر گرفته شده برای مشترکانی که در هر استان با برنامه‌های مدیریت بار همکاری کنند، به استانداران واگذار شده است.

به گزارش ایسنا، رضا اردکانیان با ارسال نامه‌هایی جداگانه به استانداران سراسر کشور، ضمن تشریح آخرین وضعیت صنعت برق، به تراز منفی تولید و مصرف برق اشاره کرد و خاطرنشان کرد: به منظور پیشگیری از بروز خاموشی در سال جاری، ۳۲۰۰ مگاوات بیشتر از سال گذشته نیازمند اجرای برنامه‌های مدیریت بار هستیم.

در این نامه آمده است: افزایش قابل ملاحظه و زودهنگام دمای هوا سبب افزایش بی سابقه مصرف برق به میزان ۲۲ درصد در فروردین ماه سال جاری در مقایسه با سال گذشته شده و این در شرایطی است که کم‌بارشی نیز موجب کاهش ۳۴ درصدی حجم آب مخازن نیروگاه‌های برق آبی و متناسب با آن، کاهش ظرفیت تولید برق این نیروگاه‌ها و ایجاد عدم توازن تولید و مصرف برق در کشور شده است.

طبق گفته‌های وزیر نیرو وزارت نیرو با هدف تأمین برق پایدار، در طی یک سال گذشته به احداث واحدهای جدید نیروگاهی و شبکه‌های مورد نیاز اقدام و برای اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف با همکاری مشترکان برنامه ریزی لازم را به عمل آورده است. اما با عنایت به کاهش تولید نیروگاه‌های برق آبی، برای جلوگیری از بروز خاموشی نیاز به اعمال برنامه‌های مدیریت مصرف به میزان ۳۲۰۰ مگاوات بیشتر از سال گذشته خواهد بود.

طبق اعلام توانیر، در این نامه‌ها سقف مصرف هر استان در ماه‌های اردیبهشت، خرداد و سه ماه تابستان تعیین و راهکارهای مدیریت مصرف در بخش‌های مختلف نیز به استان‌های مذکور به صورت جداگانه، ارائه شده است.

نسبت به سال گذشته حدود ۱۰ هزار مگاوات بیشتر شده است و برای آن باید ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه در کشور احداث شود تا بتوانیم این مقدار را پاسخگو باشیم. سخنگوی صنعت برق کشور در بخش طرح‌های تشویقی و تنبیهی تصریح کرد: در بخش صنعتی و همان‌طور کسانی همکاری کنند تا مصرف خود را در ساعت اوج بار کاهش دهند، مشمول تخفیف برق می‌شوند. او اضافه کرد: همان‌طور اگر چاه‌های کشاورزی در طول روز ۴ ساعت خاموش شوند، کشاورزان ۲۰ درصد برق رایگان دریافت می‌کنند و اگر مشترکان خانگی پرمصرف به زیر الگوی مصرف بیایند آن ۱۶ درصد مصرف برق را نخواهند داشت، به طوری که اگر مشترکانی که ۱۹ درصد مصرف برق خود را کاهش دهند از تخفیف ۲۰ درصدی کاهش صورت حساب برخوردار خواهند شد. رجبی مشهدی بیان کرد: اگر هر مشتری از هر اقدامی برای کاهش مصرف برق استفاده کند، علاوه بر اینکه اقدام به کاهش مصرف برق می‌کند می‌تواند از تشویق‌های صنعت برق استفاده کند. سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: فروردین امسال نسبت به سال گذشته و همچنین نسبت به بلند مدت کاهش دما خیلی بیشتر بوده و در اردیبهشت امسال هم دما ۲ تا ۳ درجه افزایش می‌یابد و این موضوع می‌تواند مصرف برق را افزایش دهد.



در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان مطرح شد:

۳ نیروگاه جدید تا تابستان وارد مدار می‌شوند

سخنگوی صنعت برق کشور از وارد مدار شدن ۳ نیروگاه جدید کشور خبر داد.

مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق کشور در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصاد و انرژی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: در حال حاضر در حال برنامه ریزی هستیم تا بتوانیم برق صنایع بزرگ را تأمین کنیم.

او ادامه داد: وزارت نیرو ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات برنامه ریزی کرده بود که از پیک سال گذشته تا به امروز بتواند نیروگاه جدید احداث کند، خوشبختانه بر اساس اقدامات انجام شده اغلب آن‌ها در مدار تولید قرار گرفته‌اند و تا تابستان امسال هم ۳ نیروگاه جدید در مدار قرار می‌گیرند. سخنگوی صنعت برق کشور بیان کرد: ما از مولدهای صنایع آن‌هایی که خارج از حوزه نیرو هستیم، درخواست همکاری می‌کنیم و برخلاف سال‌های گذشته که ما ۴ ماه گرم را داشتیم و قیمت برق جذابی را پیش بینی می‌کردیم که برق را از آن‌ها خریداری کنیم، امسال ماه اردیبهشت را هم به آن اضافه کردیم تا کسری نداشته باشیم. رجبی مشهدی گفت: در وهله اول باید رشد بی‌رویه برق را مدیریت کنیم، حتماً مردم باید مدیریت مصرف را همانند سال گذشته انجام دهند. مشترکان پرمصرف می‌توانند با صرفه جویی ۶ تا ۸ برابری در مصرف برق مهم واقع شوند و می‌تواند در صرفه جویی برق تأثیر گذار باشند. او افزود: طی روزهای گذشته میزان برق در کشور



مصوبات کمیته ماده ۲ برای صادرکنندگانی که تعهد ارزی خود را ایفا نکنند

محرومیت از تمامی خدمات حوزه تجارت خارجی

بر اساس تصمیم کمیته ماده ۲، دولت ۹ عنوان تنبیه برای صادرکنندگانی که ارز خود را در مهلت تعیین شده به کشور برنگردانند، در نظر گرفته که دامنه آن از تعلیق و عدم تمدید کارت بازرگانی، توقف صدور یا اصلاح و تمدید ثبت سفارش، عدم صدور مجوزهای واردات و صادرات، توقف ارایه خدمات صرافی و توقف ارایه خدمات بندری تا عدم ارایه تسهیلات در شبکه بانکی و مشوقها و معافیت‌های مالیاتی کشیده شده است.

مشتران خود را لحاظ کنند. از سوی دیگر معافیت‌ها و مشوق‌های مالیاتی این صادرکنندگان نیز از سوی سازمان امور مالیاتی حذف خواهد شد. صندوق ضمانت صادرات ایران بر اساس مصوبه کمیته ماده ۲ مکلف شده تا هرگونه خدمات‌دهی مرتبط نظیر صدور بیمه‌نامه‌های صادراتی و ضمانت‌نامه را برای این دسته از صادرکنندگان متوقف کند. همچنین کمیته ماده ۲ سازمان بنادر و دریانوردی را مکلف کرده تا محدودیت در ارایه تمامی خدمات بندری و تسهیلات مرتبط را برای این افراد متوقف و از سوی دیگر صرافی‌ها نیز حق ارایه خدمات خرید و فروش، نقل و انتقال ارزی، دریافت خدمات به صورت مستقیم و غیرمستقیم به این افراد را ندارند. در عین حال مرکز توسعه تجارت الکترونیکی نیز مکلف شده است حداکثر تا ۱۵ روز آینده، زیرساخت‌های لازم برای اجرایی شدن مفاد تصمیمات کمیته ماده ۲ را عملیاتی کند.

کمیته ماده ۲ در جدیدترین تصمیم خود نوع تنبیهاتی که مشمول صادرکنندگانی که ارز را به کشور بازنگردانند می‌شود را اعلام کرد که بر اساس آن، وزارت صنعت، معدن و تجارت باید کارت بازرگانی این صادرکنندگان را تعلیق کرده و تمدید نکند؛ ضمن اینکه این وزارتخانه مکلف شده تا صدور، اصلاح یا تمدید ثبت سفارش را هم برای این صادرکنندگان متوقف کند. به گزارش روابط عمومی اتاق تهران به نقل از اکسپورت‌نا، وزارت صنعت، معدن و تجارت حق صدور هیچ‌گونه مجوز واردات، صادرات و پروانه تولیدی یا صنفی برای این صادرکنندگان نخواهد داشت. بانک مرکزی نیز اجازه صدور گواهی ثبت آماری یا تخصیص ارز را برای این صادرکنندگان نخواهد داشت.

در عین حال کمیته ماده ۲ مصوب کرده است تا بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی نیز نسبت به برگشت ارز حاصل از صادرات در ارزیابی و اعتبارسنجی

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار در گفت و گو با ایرنا:

واکسیناسیون کارگران برای تداوم چرخه تولید در اولویت قرار گیرد

تهران- ایرنا- رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور گفت: برای حمایت از تولید و تحقق شعار سال باید واکسیناسیون کارگران در اولویت قرار گیرد تا نه تنها چرخ تولید متوقف نشود بلکه شاهد رونق این بخش باشیم.

«اولیاء علی بیگی» روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به مناسبت هفته کارگر درخصوص دغدغه قشر زحمتکش جامعه، اظهار داشت: هدف از نامگذاری این ایام (پنجم تا ۱۱ اردیبهشت ماه) به عنوان هفته کارگر، شنیدن صدای کارگران توسط تشکلهای کارگری است و امیدوارم مسوولین هم این صداها را بشنوند.

وی اظهارداشت: در دوران همه گیری کرونا اولین مشکل و دغدغه کارگران، اولویت قرار دادن در طرح واکسیناسیون است و با توجه به نامگذاری سال به عنوان «تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی» بنابراین تولید نه تنها نباید متوقف شود بلکه باید رونق بیشتری نسبت به گذشته داشته باشد.

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور افزود: لازمه رونق تولید حضور مستمر نیروی کار در محیط کار است، امکان دورکاری برای کارگران وجود ندارد و در این ایام نیز بخشنامه‌هایی که در جهت مقابله با بیماری کرونا ابلاغ می‌شود بیشتر مربوط به کارمندان است و مشمول کارگران نمی‌شود.

وی بیان کرد: کارگران به لحاظ شرایط کار نه می‌توانند دورکار باشند نه اینکه با ظرفیت کمتر در محل کار حاضر شوند و چون در سالن‌های سرپوشیده تولید کار می‌کنند بیشتر در معرض آسیب قرار دارند، بنابراین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت تعاون موظف هستند در این زمینه اقدام‌های لازم را انجام دهند.

اشتغال ۹۸ درصد کارگران با قراردادهای موقت

علی بیگی با اشاره به دغدغه امنیت شغلی کارگران گفت: مهمترین دغدغه کارگران قراردادهای موقت کار است و طبق مستندات بیش از ۹۸ درصد کارگران با قراردادهای موقت سه ماهه، ۶ ماهه و یکساله اشتغال دارند.

این فعال کارگری اظهارداشت: مقصود ما این نیست که همه کارگران قرارداد دائم داشته باشند بلکه پیشنهاد ما این است که کارگری که در مشاغلی با ماهیت مستمر، اشتغال به کار دارد قرارداد مستمر و کارگران پروژه‌های مقطعی، قرارداد موقت داشته باشند.

علی بیگی با اشاره به عضویت ایران در سازمان جهانی کار، گفت: هر ساله حق عضویت می‌پردازیم طبیعی است که باید از تجربه‌ها و توصیه‌های آنها استفاده کنیم برای نمونه در کشورهای توسعه یافته عضو این سازمان، قراردادهای کار به این روال است که اگر یک شغلی، سه سال متوالی دوام داشت کارگری که در این شغل فعالیت می‌کند باید با قرارداد مستمر کار کند.

وی افزود: از سوی دیگر در این کشورها ۷۰ درصد نیروی کار با قرارداد دائم و بقیه با قرارداد موقت فعالیت می‌کنند تا چنانچه بنگاه‌های تولیدی با فراز و نشیب‌های اقتصادی مواجه شدند، تعدیل نیروی خود را از این ۳۰ درصد انجام دهند و ۷۰ درصد



در نشست شورای راهبردی بهبود محیط کسب و کار مطرح شد

نظارت بر اجرای قوانین و مقررات مهم‌ترین شرط تحقق شعار سال ۱۴۰۰ است

در تازه‌ترین نشست شورای راهبردی بهبود محیط کسب و کار، الزامات تحقق شعار سال با حضور فعالان بخش خصوصی دبیر جدید ستاد تسهیل و رفع موانع تولید وزارت صنعت بررسی شد.

در تازه‌ترین نشست شورای راهبردی بهبود محیط کسب و کار، الزامات تحقق شعار سال با حضور فعالان بخش خصوصی دبیر جدید ستاد تسهیل و رفع موانع تولید وزارت صنعت بررسی شد. پایگاه خبری اتاق ایران

تازه‌ترین نشست شورای راهبردی بهبود محیط کسب و کار با حضور سیدمهدی نیازی، دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید که اسفند ماه سال گذشته به این سمت منصوب شد، برگزار شد تا مهم‌ترین الزامات تحقق شعار سال ۱۴۰۰ با حضور فعالان بخش خصوصی تبیین و بررسی شود.

حمیدرضا فولادگر، رئیس شورای راهبردی بهبود محیط کسب و کار مانع‌زدایی و پشتیبانی از تولید را در گروهی نظارت بر اجرای قوانین و مقررات عنوان کرد و با اشاره به دیدار اخیر که با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس داشت اظهار کرد: در دیداری که با ایشان داشتیم درخواست کردیم تا اولویت را بر کار نظارت گذاشته و قوانین موجود همچون قانون بهبود محیط کسب و کار، قانون رفع موانع تولید، قانون حداکثری، قانون اصل ۴۴ و ... در روند اجراء پیگیری شود.

او همچنین بر هماهنگی میان شورای گفت‌وگو، شورای راهبردی بهبود محیط کسب و کار، مرکز پژوهش‌های اتاق و مجلس و همچنین کارگروه‌های تخصصی وزارت صنعت و اقتصاد برای تحقق شعار

سال ۱۴۰۰ تاکید کرد.

بعد از آن مهدی نیازی، دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید به تشریح مهم‌ترین اقدامات این ستاد در سال گذشته و در سال جاری نیز پرداخت.

او توضیح داد: از ابتدای سال جاری و در راستای تحقق شعار سال با همکاری اعضای اتاق ایران، خانه صنعت و معدن، انجمن‌ها و تشکلهای در ۷۰ محور پیشنهادهای تهیه شده است که با استفاده از ظرفیت‌های موجود در ستاد تسهیل و ستاد اقتصادی دولت این موارد پیگیری شد. بخشی از این پیشنهادهای نیازمند اصلاح مقررات و قانون است که ضروری است با همکاری مجلس پیگیری و اجرایی شود. از طرفی توسط ستاد تسهیل از دستگاهها هم درخواست شده که با همان ادبیات «تولید»، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» مقررات خود را مورد بازنگری قرار دهند تا در هیات مقررات زدایی در مورد اصلاح و یا حذف آنها اقدام شود که مستلزم این است که بخشی مجدداً در هیات دولت تصمیم‌گیری شود. بنابراین ستاد تسهیل در دو مرحله کار را جلو می‌برد که یکی مربوط به وزارت صنعت بوده و دیگری مربوط به سایر دستگاه‌های اجرایی است. او افزود: به طور اجمالی بسته پیشنهادی با هدف حمایت از تولید و رفع موانع، در سه حوزه تقسیم‌بندی شده است که بخشی شامل احکام جدید و قوانین اجرا نشده است و بخشی دیگر هم احکام

مرتبط به موضوعات میان‌مدت یا بلندمدت است که بیشتر جنبه سیاست‌گذاری و راهبردی دارند.

نیازی تصریح کرد: موضوعات مرتبط با تامین مالی، مالیاتی، تامین اجتماعی، مواد اولیه و گمرک، زیرساخت‌های تولیدی اعم از شهرک‌های صنعتی و مسائل مرتبط با انرژی و موضوعات مرتبط با محیط کسب و کار از جمله مسائلی هستند که از سوی ستاد رفع موانع وزارت صنعت در راستای تحقق شعار سال پیگیری می‌شوند. برای نمونه، امحال یکساله تسهیلات ارزی چه بنگاه‌هایی که از منابع داخلی بانک‌ها وام گرفته بودند و چه آنهایی که از صندوق توسعه صادرات وام دریافت کرده اند از جمله مواردی بوده که ستاد تسهیل از ابتدای سال پیگیر آن بوده است چراکه برای بازپرداخت اقساط خود نرخ ارز تعیین تکلیف نشده دچار مشکل شده‌اند. نیازی ادامه داد: اصلاح برخی از سیاست‌های ارزی با استفاده از ظرفیت ستاد اقتصادی دولت از موضوعات دیگری بود که انجام شده است تا مقداری از گرفتاری تولیدکنندگان و صادرکنندگان با توجه به شرایط پیشرو کاسته شود؛ بخصوص بحث مابه‌التفاوت ورود مواد اولیه یا صادرکنندگانی که سال ۹۷ که هنوز موفق به رفع تعهد نشده بودند و مصوبه آخر هم مربوط به تمدید شش ماهه قانون تسهیل تسویه بدهی که تاریخ آن

در پایان سال گذشته به اتمام می‌رسید در ستاد ملی مقابله با کرونا با توجه به وضعیت موجود کشور بود که افراد حقیقی تا ۵۰۰ میلیون و حقوقی تا ۲ میلیارد تومان دارای بدهی با حذف جرائم تا پایان شهریور ماه فرصت خواهند داشت نسبت به تسویه بدهی خود اقدام کنند.

او تاکید کرد: معتمد برای تحقق شعار سال جدید با تقسیم کار بین دستگاه‌های ذی‌ربط، ضروری است تا هر دستگاهی به دنبال اجرای وظایف محوله خود باشد.

مانع‌زدایی با مقررات‌زدایی یکی نیست

بعد از آن، علی فیروزی، رئیس مرکز مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد به تشریح مهم‌ترین اقدامات این وزارتخانه با هدف تحقق شعار سال پرداخت و گفت: وزارت اقتصاد به عنوان مرجع تعیین‌کننده سیاست‌های اقتصادی کشور و سازمان‌های وابسته و تابعه آن مانند سازمان امور مالیاتی، گمرک، بورس، بانکها، بیمه و ... در چندین جهت برای مانع‌زدایی باید اقدام کند؛ ضمن اینکه بواسطه ریاست وزیر اقتصاد و دارایی بر هیات مقررات‌زدایی نیاز به اقدامات موثر نیز هست. سال گذشته خوشبختانه در اصلاح مواد یک و هفت قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ که مصوب شد، اختیارات بسیار خوبی برای هیات مقررات‌زدایی در نظر گرفته شد از جمله اینکه مصوبات هیات وزیران



پدرام سلطانی؛

رئیس اتاق مشترک ایران و اتریش

تداوم امواج مخرب در بنگاه‌ها

سیاست‌گذاران اصلاً توجهی به درس آموخته‌های دولت قبلی یا دولت‌های قبل‌تر نخواهند کرد و بیشتر به رویکردهای معطوف به رای‌دهندگانشان توجه می‌کنند.

در سال ۱۳۹۹ در ابعاد مختلف محیط کسب‌وکار کشور، شرایط بغرنجی تجربه شد. مشکلات محیط کسب‌وکار در بخش‌های مختلف، اندازه‌شان از سال‌های گذشته بزرگ‌تر و وسیع‌تر شده بودند و به همین نسبت آثار نامطلوب و منفی این روند، بر اقتصاد کشور بیشتر شد.

اما مسأله‌ای که از ابتدای سال ۱۳۹۹ بر محیط کسب‌وکار سایه انداخت، موضوعی بود که شاید تا آن زمان کمتر در دسته‌بندی‌های فضای کسب‌وکار مورد توجه قرار می‌گرفت و آن هم چیزی نبود جز همه‌گیری کرونا. ما در دسته‌بندی مشکلات محیط کسب‌وکار معمولاً عوامل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، قانون و مقرراتی، فناوری و زیست محیطی را می‌گنجانیم و تا به حال به عوامل بهداشتی و تأثیر بیماری‌ها به‌عنوان مشکلات محیط کسب‌وکار در طبقه‌بندی کلاسیک محیط کسب‌وکار اشاره‌ای نشده بود. اما به‌نظر می‌رسد با آثار جدی که شیوع این بیماری به همراه داشت، یکی از موضوعاتی که از این پس باید در ادبیات محیط کسب‌وکار وارد شود، بحث آثار همه‌گیری‌ها بر کسب‌وکارهاست. بنابراین محیط بهداشتی یا محیط سلامت از این به بعد باید به ادبیات محیط کسب‌وکار اضافه شود. به هر حال شیوع این ویروس، آثار جدی و گسترده‌ای بر اقتصاد کشور و کسب‌وکارها داشت و این در حالی بود که کشور برای مقابله با این بحران

آماده نبود که البته این رفتار سیاست‌گذاران در ماه‌های ابتدای شیوع کووید-۱۹ تا حدودی طبیعی بود. اما انکار ورود کرونا به کشور و سیاسی‌کاری، متأسفانه فرصت مدیریت بهتر را از کشور سلب کرد. در سال ۱۳۹۹، به انواع مختلف، ضعف مدیریت کرونا در کشور، آثار خود را بر کسب‌وکارها تشدید کرد و این موضوع را به خوبی می‌توان در ثبت شدن رشد منفی اقتصادی به‌ویژه در حوزه خدمات ملاحظه کرد.

نابسامانی‌های محیط اقتصاد

اما به غیر از اثرات مخرب کرونا بر محیط کسب‌وکار، طبیعتاً تشدید نابسامانی‌های ناشی از محیط اقتصادی ما، دومین موضوعی است که اثراتش به‌ویژه در ۶ ماه اول سال، بسیار عمیق و گسترده بود. مدیریت نسبتاً ناکارآمد بازار ارز و تلاش برای کنترل نرخ ارز در سال‌های قبل فارغ از تورم بالا در کشور، موجب شد نرخ ارز جهش قابل ملاحظه‌ای را در سال ۱۳۹۹ تجربه کند که آثار این مسأله مستقیماً متوجه کسب‌وکارها شد. البته جهش نرخ ارز شاید برای بخشی از صادرات می‌توانست آثار مثبتی به همراه داشته باشد، اما این نقطه امیدبخش هم تا حدود زیادی به دلیل مشکلات تولید، تحریم‌ها و کرونا محو شد و آثار مثبت آن در لابه‌لای سایر چالش‌ها گم شد. از سوی دیگر افزایش سطح عمومی قیمت‌ها موجب افزایش

هزینه‌های تولید و کسب‌وکار در کشور شد. نرخ تورم نقطه به نقطه در سال ۱۳۹۹ رکورد سال‌های قبل را شکست و می‌توان گفت افزایش روزافزون و بی‌ثباتی قیمت‌ها از جمله مسائل و مشکلات جدی اقتصاد بود که صدمات آن کسب‌وکارها را نیز بی‌نصیب نگذاشت. در این بین، کوچک‌تر شدن اندازه تقاضا در اقتصاد، موجب شد که به‌رغم شرایط و وضعیت تورمی که در کشور به وجود آمده است، برای برخی از فعالیت‌ها و حوزه‌ها، تقاضای مناسب و کافی وجود نداشته باشد و آنها از این بابت هم دچار مسائل و مشکلاتی بودند.

آنالیز محیط سیاسی

محیط سیاسی کسب‌وکار، سومین عاملی بود که در سال ۱۳۹۹ بیشترین تأثیر را بر کسب‌وکارها داشت. تأثیر تحریم‌ها در تقریباً هفت‌ماه نخست سال تا پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، موجب بالاتر رفتن هزینه تبادلات بین‌المللی ما شد و از آنسو رویکرد انقلابی بانک مرکزی و همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت در بازار ارز و در مقوله واردات، موجب شد که تنگنای تأمین مواد اولیه برای واحدهای تولیدی افزایش پیدا کند و به‌رغم اینکه برای برخی از صنایع ممنوعیت واردات کالای ساخته شده وضع شد تا فرصتی در بازار داخلی ایجاد شود، اما تولیدکنندگان و صاحبان کسب‌وکار، نتوانستند میزان تولیدات‌شان را به دلیل محدودیت

واردات و سختی ورود مواد اولیه، از حدی بالاتر ببرند و به تقاضای مازاد ایجاد شده که به‌واسطه خلأ واردات شکل گرفته بود، پاسخ لازم را بدهند. همین موضوع باعث گرانی بیشتر کالاهای تولید داخل شد و عملاً این روند فشار بر مصرف‌کننده را بیشتر افزایش داد.

در ادامه اما محیط سیاسی کسب‌وکار در شش‌ماه دوم عملاً روی چرخه دیگری افتاد؛ اگر چه محیط سیاسی بیرونی یا بین‌المللی ما با روی کار آمدن جو بایدن، نوید یک شرایط معتدل‌تری را می‌داد، اما در محیط داخلی آثار منفی شدت بیشتری در فضای عمومی و محیط کسب‌وکار داشت.

قانون‌گذاران چه کردند؟

از سوی دیگر جنگ قدرت بین جناح‌های مختلف در داخل کشور، مشخصاً میان مجلس و دولت که برخاسته از دو جناح سیاسی و تفکر سیاسی مختلف بودند، به راه افتاد و آماده شدن و دورخیز کردن برای انتخابات سال ۱۴۰۰ و کارشکنی‌های گروه‌های رقیب دولت برای اینکه کامیابی‌های دولت را به حداقل برسانند یا برخی از مسائل و مشکلات لاینحل باقی بماند، یا مسیر تحریم به خوبی طی نشود و مسائلی اینچنینی، ما را در محیط سیاسی نیمه دوم سال ۱۳۹۹ با چالش‌های متعددی درگیر کرد. در محیط قانونی و مقرراتی هم در سال ۱۳۹۹ عملاً با مجلسی مواجه شدیم که از دیدگاه

